
COPIA dell’ORIGINALE

Deliberazione N. 54 / 2009

Estratto dal verbale delle deliberazioni del Consiglio Provinciale

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CONDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA'

DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI PESIDENTE DELLA PROVINCIA E DI CONSIGLIERE PROVINCIALE

AI FINI DELLA RELATIVA CONVALIDA ED EVENTUALI SURROGAZIONI.

L’anno duemilanove il giorno sei del mese di luglio alle ore 15:47  in Pesaro nella sala adunanze del

Consiglio Provinciale “Wolframo Pierangeli”.

A seguito di avvisi recapitati a domicilio in tempo utile, si è riunito il Consiglio Provinciale per trattare gli oggetti

all’ordine del giorno.

Presiede il Sig. BALDANTONI GIORGIO

Assiste il  Segretario Generale RONDINA ROBERTO.

Fatto l’appello nominale risulta:

BALDANTONI GIORGIO P

BALDELLI ANTONIO P

BARTOLUCCI LUCA P

BERARDI GABRIELE P

CANCELLIERI GIORGIO P

CAPANNA BRUNO P

CARLONI SILVANA P

CECCARINI LORENZO P

FALCIONI FRANCESCA MARIA P

FORONCHI FRANCA P

FOSCHI ELISABETTA P

GIANNOTTI ROBERTO P

LUNGHI DANIELE P

MAGNANELLI GIUSEPPE P

MARIOTTI DONATO P

MEI MARCELLO P

PAPI DOMENICO P

PAPOLINI MASSIMO P

PASCUCCI RICCARDO P

PERLINI VLADIMIRO P

PERUGINI KATIA P

RICCI MATTEO P

ROGNINI MASSIMO P

ROSSI GIANCARLO P

SANCHIONI DANIELE P

SAVELLI RENZO P

TAGLIOLINI DANIELE P

TARSI MATTIA P

TERENZI SILVIA P

TOMASSOLI GIULIO P

VERGARI GAETANO P

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a

deliberare sugli oggetti segnati all’ordine del giorno.

Vengono designati a verificare l’esito delle votazioni, quali scrutatori, i consiglieri: PAPOLINI

MASSIMO, TERENZI SILVIA, FOSCHI ELISABETTA.

(OMISSIS)



Pag. 1 Deliberazione N. 54 / 2009

(Sono presenti n. 31 consiglieri)

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Atteso:

- che il Signor Giorgio Baldantoni nella sua qualità di Consigliere Anziano del Consiglio

provinciale risultato eletto nelle consultazioni elettorali del 6-7 giugno 2009, ha assunto la

presidenza e, dopo aver constatato la sussistenza del numero legale richiesto per la validità

dell’adunanza, ha dichiarato aperta la prima seduta dell’assemblea per il mandato amministrativo

2009-2014:

Dato atto che:

- ai sensi dell’art. 74, comma 6, del D.Lgs. 267/2000, è stato proclamato eletto alla carica

di Presidente della Provincia il Sig. Matteo Ricci in data 19.06.2009;

- ai sensi dell’art. 73, comma 12, del D.Lgs. 267/2000, sono stati proclamati eletti alla

carica di consigliere provinciale in data 24.06.09, e trasmesso il verbale delle operazioni

dell’Ufficio Elettorale Centrale a questa Amministrazione in data 25.06.2009, i seguenti

candidati:

Gruppi collegati al candidato eletto Presidente

GRUPPO N. 6 – SINISTRA E SOCIALISMO             VOTI         CIFRA IND.

SERI MASSIMO 802 11,51

GRUPPO N. 7– RIFONDAZIONE COMUNISTA

SAVELLI RENZO 529   9,91

GRUPPO N. 8 – PARTITO DEMOCRATICO

BALDANTONI GIORGIO 3554 46,77

TERENZI SILVIA 3493 45.63

CECCARINI LORENZO 1961 45,14

PERUGINI KATIA 3221 42,74

CARLONI SILVANA 3132 41,77

MARIOTTI DONATO 3060 41,32

MAGNANELLI GIUSEPPE 1863 41,04

BARTOLUCCI LUCA 3028 41,04

CIARONI DANIELA 3377 40,91

FORONCHI FRANCA 3512 38,73

MINARDI RENATO CLAUDIO 2754 38,67

PAPI DOMENICO 2524 36,94

BERARDI GABRIELE 3055 35,57

TAGLIOLINI DANIELE 2474 35,54

GRUPPO N. 9– DI PIETRO ITALIA DEI VALORI

ROSSI DAVIDE 584   8,29

PAPOLINI MASSIMO 494   8.13



Pag. 2 Deliberazione N. 54 / 2009

Gruppo collegato al candidato Presidente della Provincia non eletto ROBERTO GIANNOTTI

GRUPPO N. 1 – IL POPOLO DELLA LIBERTA’       VOTI          CIFRA IND.

BALDELLI ANTONIO 2085 37,19

ROSSI GIANCARLO 2511 37,15

TARSI MATTIA 2603 36,93

TOMASSOLI GIULIO 2765 36,87

FOSCHI ELISABETTA 2408 36,81

ROGNINI MASSIMO CARLO 2424 33,85

PERLINI VLADIMIRO 2800 31,85

FALCIONI FRANCESCA MARIA 2200 31,56

Gruppo collegato al candidato Presidente della Provincia non eletto CANCELLIERI

GIORGIO

GRUPPO N. 3 – LEGA NORD

LUNGHI DANIELE 1875 27,39

Gruppo collegato al candidato Presidente della Provincia non eletto MEI MARCELLO

GRUPPO N. 4 – UNIONE DI CENTRO

Evidenziato che i Consiglieri Ciaroni Daniela, Minardi Renato Claudio, Seri Massimo e

Rossi Davide essendo stati nominati alla carica di Assessore provinciale sono cessati dalla carica

di Consigliere all’atto dell’accettazione della nomina stessa avvenuta il 22.06.2009, ai sensi

dell’art. 64, comma 2 del D.Lgs 267/2000, e ai loro posti subentrano i primi dei non eletti dei

rispettivi gruppi e precisamente i Sigg. Sanchioni Daniele al posto di Ciaroni Daniela, Capanna

Bruno al posto di Minardi Renato Claudio, Vergari Gaetano al posto di Seri Massimo e Pascucci

Riccardo al posto di Rossi Davide.

Evidenziato inoltre che il Presidente, i Consiglieri dichiarati eletti e i Consiglieri

subentrati sono stati convocati per l’odierna seduta con apposito avviso in data 26.06.2009,

notificato nelle forme stabilite dal Regolamento di funzionamento del Consiglio provinciale.

Considerato:

- che secondo quanto disposto dall’art. 41, comma 1, del già citato D.Lgs. 18 agosto 2000, n.

267, in base al quale il Consiglio provinciale, nella seduta immediatamente successiva alle

elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun

reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma di quanto previsto dallo stesso

decreto e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste,

provvedendo secondo la procedura indicata dall’articolo 69;

- che il Consiglio provinciale è stato sollecitato a far presente se alcuno degli eletti versi in cause

ostative;

- che è stato accertato che nessun consigliere ha chiesto la parola e che, conseguentemente non

sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità o incompatibilità presumendosi la inesistenza di

cause ostative;



Pag. 3 Deliberazione N. 54 / 2009

- che il Presidente ha indetto votazione per alzata di mano, per la convalida del Presidente e di

n. 30 Consiglieri eletti, il cui esito proclamato dallo stesso Presidente, è del seguente tenore:

Presenti e votanti n. 31

Voti favorevoli n. 31

Dato atto che, ai sensi del disposto dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, è stato

acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza amministrativa del

provvedimento e che non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente atto

non comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio;

Sulla base della suindicata votazione il Consiglio, ai sensi dell’art. 41, comma 1 del D.Lgs. n.

267/2000;

D E L I B E R A

1) di convalidare l’elezione del Presidente della Provincia Sig. Matteo Ricci;

2) di convalidare l’elezione dei seguenti consiglieri provinciali:

1) BALDANTONI Giorgio

2) BALDELLI Antonio

3) BARTOLUCCI Luca

4) BERARDI Gabriele

5) CANCELLIERI Giorgio

6) CAPANNA Bruno

7) CARLONI Silvana

8) CECCARINI Lorenzo

9) FALCIONI Francesca Maria

10) FORONCHI Franca

11) FOSCHI Elisabetta

12) GIANNOTTI Roberto

13) LUNGHI Daniele

14) MAGNANELLI Giuseppe

15) MARIOTTI Donato

16) MEI Marcello

17) PAPI Domenico

18) PAPOLINI Massimo

19) PASCUCCI Riccardo

20) PERLINI Vladimiro

21) PERUGINI Katia

22) ROGNINI Massimo Carlo

23) ROSSI Giancarlo

24) SANCHIONI Daniele

25) SAVELLI Renzo

26) TAGLIOLINI Daniele

27) TARSI Mattia

28) TERENZI Silvia

29) TOMASSOLI Giulio

30) VERGARI Gaetano



Pag. 4 Deliberazione N. 54 / 2009

Quindi il Presidente, stante l’urgenza, chiede al Consiglio di voler dichiarare il

provvedimento immediatamente eseguibile.

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

a voti unanimi, espressi in forma palese,

D E L I B E R A

di dichiarare il provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del

D.Lgs. 267/2000.

* * * * * *

RM/



COPIA dell’ORIGINALE

Delibera C.P. n. 54 / 2009

(OMISSIS)

Del che si è redatto il presente verbale.

IL PRESIDENTE SEGRETARIO GENERALE

F.to BALDANTONI GIORGIO F.to RONDINA ROBERTO

__________________________________________________________________________________________________

La presente copia, composta di n. …6…..  pagine, è conforme all'originale conservato in  atti  e  consta  altresì  di

n…/… allegati per un totale di n…/….. pagine.

IL SEGRETARIO GENERALE

Pesaro,

__________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa oggi all’Albo Pretorio della Provincia per 15 giorni.

Pesaro, IL SEGRETARIO GENERALE

F.to RONDINA ROBERTO

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06/07/2009 perché dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi

dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to RONDINA ROBERTO


